52. Blatt
1. Seite
1. Col.

dem vierden iar an der hailigen zwelßpoten sant Phylipps vnd sand Jacobs tach.

Ex quo de generatione domini de Mistelbach pauca descriptsimus necessarium esse videtur, vt ad generationem dominorum de Winchelberch iterum redeamus et priuilegia per ipsos nostro monasterio data etiam describamus. Ipsi enim domini de Winchelberch generationi dominorum de Mistelbach et de Pvechperch et de Valchenberch et de Chvnnring per hunc modum matrimonij sunt coniuneti. Habuit enim predictus dominus Hadmarus de Mistelbach filiam nomine Elyzabet, quam domino Ortliebo de Winchelberch in matrimonio copulauit. Et unam domino de Volchestorf (vnam domino de Schoenberch, vnam domino de Strahenberch de quibus magna progenies cum^{*)} alijs multis nobilibus sunt exorti. Sed eos tantum nostro opusculo inserimus quorum priuilegia in nostro monasterio reseruamus. Inter quos dominus Ortliebus predictus de Winchelberch merito locum tenet qui unum priuilegium super villa et jure patronatus ecclesie nostre in Erlpach monasterio nostro zwetlensi noscitur contulisse, cuius priuilegij est utique talis tenor.

Uniuersis christi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit Oertibus de Winchel ministerialis Austrie salutem in omnium saluatore. Quia res gesta facile in contemptum ducitur, eius origo nescitur debet omne factum litteris imprimi et posterorum memorie comendari. Tenore igitur presentium notifico vniuersis presentibus et futuris quod de consensu uxoris mee Elizabeth et de bona uoluntate matris mee domine Chvneyndis ob remedium anime patris mei et antecessorum meorum et ob meorum remissionem peccaminum clavstro in Zwetel et conuentui ibidem libere contradidi omne ius proprietatis in villa mea Erlbach, tam in agris quam in 2. col. pascuis et uirgultis et omnibus in ipsa villa mihi attinen-

^{*)} Das Eingeklammerte von einer andern Hand.

tibus sicut iure hereditario quiete possederam nullo me penitus impetente. Preterea mansum unum quem Ulricus de Winchel a me iure feodi ibidem receperat ab eo redemi, quem etiam mansum predicto loco contuli ipse quoque Vlricus domino abbati aream vnam in prefata uilla pro dampnis que claustro intulerat assignauit. Insuper omni iuri meo in sepedita uilla tam in aduocatia quam in ipsius uille iudicio ac in iure patronatus ecclesie abrenuntiaui super altare capelle in Hedrinstorf in ipsa curia monachorum et multis coram astantibus in manus domni Chvnradi abbatis prenominati claustris presente priore fratre Petro totaliter resignauit. Ad huius itaque rei perhennem memoriam ipse abbas mihi equum vnum tradidit, ut hec ipsa actio irreuocabiliter firmaretur. Ne autem dubium aliquod in posterum super hoc oriri contingat, litteram hanc subnotatis testibus et sigillo duplici meo uidelicet et domni Rapotonis de Valchenberch feci ad pleniorum euidentiam communiri. Testes uero sunt. Domnus Albero de Tiernstein et frater eius domnus Heinricus de Witra. Domnus Hadmarus de Valchenberch et frater eius Rapoto. Item Rapoto iunior filius eiusdem. Domnus Hadmarus de Werde et frater eius Chadoldus. Chvnradus miles de Valchenberch. Rattoldus et Vlricus de Winchel. Orphanus de Winchelberch. Ernestus de Stokhstal et Lvdwicus officialis de Valchenberch cum pluribus alijs fide dignis et honestis uiris. Actum publice in Hedreinstorf anno domini m° cc° I^{mo} viij^o *).

Post mortem supradicti domini Oertliebi de Win-<sup>53. Blatt
1. Seite
1. Col.</sup>
chel domina Elizabeth reicta domini predicti Ortlibi super uilla et ecclesia in Erlbach monasterio nostro pri- uilegium tale dedit.

Uniuersis christi fidelibus presentem paginam audi- turis Elyzabeth de Winchel reicta domini Ortlibi salutem

*) Zweite Seite nach der ganzen Breite Zeichnungen.

in omnium saluatore. Quando quidem euanescit temporalis actio nisi rerum confirmetur testimonio, apponi debet signis testium et apicibus litterarum quidquid geritur in humanis rebus. Nouerint igitur presentes ac futuorum posteritas quod post altercationem cum venerabili domino Ebrane abbe de Zwetel et conuentu ipsius loci habitam super quibusdam bonis, videlicet tribus mansibus vna area et prato in Erlpach sitis, que scilicet alteratio et inpeticio coram honestis personis et ydoneis finaliter est decisa. Abrenuntiaui ego Elyzabeth de libera mea voluntate pariter et predilectorum liberorum meorum vnam consensu Ortlibi videlicet et Hadmari et Alheidis quos solos superstites habui omni iure meo in predicta villa super bonis fratrum predictorum huiusmodi conditionis articulo interiecto ut predicti fratres de suis redditibus in Heppfenswende sitis mihi et filiis meis vnum mansum assignent perpetuo libere possidendum. Insuper licet super predicta bona et alia priuilegia dilecti mei mariti Ortliebi beate memorie habuerint nichilominus impetuui eos cum liberis meis dicens factum fuisse meo assensu auxilium non prebente a qua impetione ut supra dixi cessauai vna cum liberis meis compositione superius enarrata. Ita quod predicti fratres cunctos redditus eorum in villa iam supra dicta videlicet Erlpach tam in agris quam in pascuis et uirgultis tam in aduocatia quam in iuditio ipsius uille ac in iure patronatus ecclesie et in cunctis adtinencijs quemadmodum possederunt viuente marito meo, sic nunc et deinceps nulla prorsus contradictione quorumlibet hominum obstante, sub quieta liberalitate debeat iure perpetuo possidere. Ad huius itaque rei confirmationem et perhenem memoriam et ne aliquod dubium uel impetionis obstaculum in posterum super hoc oriri contingat litteram hanc sigillo duplo meo et domini Heinrici de Witra marsalci per Austriam sigillatam contradidi, cum liberis meis conuentui supra dicto cum testibus quorum

^{2. Col.}

nomina subscruntur. Dominus Wernherus plebanus de sancto Stephano. Otto de Hipleinstorf. Chvnradus de Pvechperch. Chvnradus Eschenrieder. Vlricus de Redebrvnne. Lvdwicus officialis de Winchelberch. Lev-toldus de Stochkestal, et alij quam plures viri fide dignissimi et honesti. Actum publice in parrochia ad sanctum Stephanum anno domini m° cc° lxx° v° Sabbato sientes.

Item priuilegium Wernhardi episcopi patauiensis super confirmatione ecclesie in Erlpach.

Nos Wernhardus dei gratia ecclesie patauiensis episcopus tenore confitemur presentium nos vidisse priuilegium nobilis uiri domini Oertliebi de Winchel sigillatum sigillo ipsius penitus in hec verba. Uniuersis Christi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit Ortliebus de Winchel ministerialis Austrie salutem in omnium salvatorem. Quia res gesta facile in contemptum ducitur cuius origo nescitur debet omne factum litteris imprimi et posteriorum memorie commendari. Tenore igitur presentium notifico vniuersis presentibus et futuris, quod de consensu uxoris mee Elizabet et de bona voluntate matris mee domine Chvnigvndis et ob remedium anime patris mei et antecessorum meorum et ob meorum remissionem peccaminum elaustro in Zwetel et conuentui <sup>2. Seite
1. Col.</sup> ibidem libere contradidi omne ius proprietatis in villa mea Erlpach tam in agris quam in pascuis et uirgultis et omnibus in ipsa villa mihi attinentibus que iure hereditario quiete possederam nullo me penitus impetente. Preterea mansum vnum quem Vlricus de Winchel a me iure fevdali ibidem receperat ab eo redemi quem et mansum predicto loco contuli, ipse quoque Vlricus domino abbati aream vnam in prefata villa pro dampnis que claustro intulerat assignauit. In super omni iuri meo in sepedicta villa tam in aduocatia quam in ipsius ville iudicio ac in iure patronatus ecclesie abrenuntiaui super altare capelle in Hedrinstorf in ipsa curia monachorum

et multis coram astantibus in manus domini Chvnradis abbatis prenotati claustris, presente priore fratre Petro totaliter resignauit. Ad huius itaque rei perhennem memoriam ipse abbas mihi equum vnum tradidit. Ut hec ipsa actio irreuocabiliter firmaretur. Ne autem dubium aliquod in posterum super hoc oriri contingat litteram hanc subnotatis testibus et sigillo duplice meo videlicet et domini Rapotonis de Valchenberch feci ad pleniorum evidentiam communiri. Testes vero sunt dominus Alberto de Tyernstain et frater eius dominus Hainricus de Witra, dominus Hadmarus de Valchenberch et frater eius Rapoto. Item Rapoto iunior filius eiusdem, dominus Hadmarus de Werd et frater eius Chadoldus. Chvnradus miles de Valchenberch. Rattold et Vlricus de Winchel. Orphanus de Winchelberch. Ernestus de Stokestal et Lvdwicus officialis de Valchenberch cum pluribus alijs fide dignis et honestis uiris. Actum publice in Hedreinstorf. Anno domini m° cc° lvij°. Nos itaque deuota instantia venerabilis in Christo fratris domini Ebronis abbatis et conuentus in Zwetla inclinati donationem premissam in omnibus premissis articulis presertim in iuris patronatus ecclesie in Erlbach translatione sev donatione de certa scientia auctoritate ordinaria confirmamus. Prohibentes ne quis in posterum ecclesiam zwetlensem audeat quomodolibet perturbare. Datum in Zwetel anno domini m° cc° nonagesimo quinto in die omnium sanctorum.

^{2. col.} Antequam hunc librum secundum finiamus mortem lamentabilem illustrissimi regis Bohemie Otackari describamus. Qui regi Romanorum Rydolfo se opposuit et exercitum congregaturus in cenobium zwetlense peruenit, dominoque Ebronii abbatii et monasterio zwetlensi multa bona promisit si ab hostibus uictor in pace rediret, vitamque tunc temporis non finiret. In hac mora ciuitatem zwetlensem destruere voluit sed dominus Ebro abbas zwetlensis et conuentus ab hac re precibus eum

obnixis prohibuit. Attamen zwetlense cenobium graue dampnum ab exercitu eiusdem regis in grangijs et alijs possessionibus pertulit. Inter cetera autem priuilegia et beneficia que idem illustris rex monasterio nostro constitut vnum priuilegium quod ante plvres annos nobis dedit super relaxatione mutte in Horen ciuitate in districtu Pevreich tale fuit.

Othacharus dei gratia dux Austrie et marchio Morauie iudici et mutarijs siue telonearijs in Horn et omnibus hanc literam inspecturis per Austriam gratiam suam et omne bonum. Seire volumus vniuersos quod nos sicut principali congruit gratie dilectis nobis venerabili abbati et fratribus claustris de Zwetel quos in nostram specialem tutelam receperimus, eam gratiam quam a nostris haecenus habuerunt predecessoribus videlicet non soluendi aliquam mutam uel thelonium in Horen quibuscumque de ipsorum curribus oneratis, libertatis eis plenariam concedimus potestatem, uolentes eam ab omnibus iniuiolabiliter obseruari, alioquin contradictores huius nostre concessionis indignationem nostram se nouerint incurrisse. Datum in castis ante Weikendorf duodecimo kalend. Octobris anno m° cc° lxxij°.

Cum idem illustris rex Otakarus Bohemie cum rege Romanorum Rvdolfo congressurus exercitum suum iuxta fluum Marchiam conduxisset et e contrario Romanorum rex Rvdolfus suum exercitum congregasset nin ipsa congressione prelij cecidit illustris rex Bohemie Otakarus et cum ipso multi de eius exercitu sunt occisi. Prelum autem factum est inter hos vtrosque reges anno domini m° cc° lxxvij° videlicet vij° kalend. Septembris, que kalende tunc temporis in sexta feria habebantur. Ex parte autem regis Romanorum Rvdolfi cecidit dominus Albero frater domini Levoldi de Chvnring nostri fidelissimi fvndatoris. Sed ex parte regis Bohemie Otakari non solum multi sunt occisi, verum etiam multi captiuati multi etiam in aqua Marchia sunt submersi, vnde quia

54. Blatt
1. Seite
1. Col.

de exitu vite Otackari regis Bohemie hic pro parte de-
scripsimus secundo libello huius operis de fundatoribus
et benefactoribus finem damus.

Initium libri tertij de tribus viris illustribus et
nobilibus inchoamus. Inter quos primus dominus Alber-
tus dux Austrie obtinet principatum, quem pater suus do-
minus serenissimus Romanorum rex Rvdolfus anno do-
mini m° cc° lxxxj° prefecit terre Austrie in ducatu. Qui
postea anno domini m° cc° lxxxvij° cronicis attestan-
tibus post mortem patris in Romanorum regem esse di-
noscitur sublimatus. Secundus de quo scribimus est pi-
issimus fundatorum nostrorum dominus Levoldus per
quem dominus stirpem Chvnringariorum, quasi pene
iam extinctam mirabiliter renouauit, quando prima uxore
Agnete de Velsperch defuncta secundam itidem Agnetem
comitissimam nobilissimam et de stirpe regali progeni-
2. col. tam et pudicissimam ad consilium domini Alberti Roma-
norum regis vxorem duxit. Est enim eadem venerabilis
et nobilis domina comitissa de Ahsperch oriunda et pre-
dicti Romanorum regis Alberti cognata. Tercium de
quo scribimus venerabilem et deuotum dominum Ebro-
nem abbatem monasterij zwetlensis patrem dicimus qui
pene xxx^{ta} tribus annis abbatizauit et zwetlensem abba-
tiam strenue ac prouide gubernauit. Cepit autem idem
venerabilis dominus Ebro abbatizare anno domini
m° cc° lxxij° in die beate Agathe virginis et martiris et
usque ad annos incarnationis domini mille trecentos tres
abbatiam regendo viriliter perdurauit. Obiit autem in
quadragesima pridie kalend. Marcij anno sacerdotij sui
quadragesimo secundo.

Quia uero plura de eo scripturi sumus idcirco eius
memoriam sepius innouamus, vnde placet vt etiam eius
ymaginem in hoc opusculo depingamus, quando videlicet
eius priuilegia super curiam in Haypach transscribendo
cum alijs priuilegijs instauramus. Sed nunc ad priuilegia
domini Alberti ducis et Romanorum regis redeamus et

quid in littera contineant uideamus. Attamen priuilegia patris eius videlicet domini Rvdolfi Romanorum regis primitus discutiamus et ea huic operi diligentius inseramus. Quorum priuilegiorum vnum super sales nostros tale dinoscitur extitisse.

Rvdolfus dei gratia Romanorum rex semper augustus. Vnuersis imperij romani fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. Regalis serenitas libenter intendit commoditatibus subditorum, vt ceteri ex eo suscipiant purioris deuotionis et fidei incentiuum. Nouerint igitur vniuersi tam posteri quam presentes quod nos honorabilibus et religiosis uiris abbatii et conuentui de Zwetel cysteriensis ordinis hanc gratiam de benignitate regia duximus faciendam, quod ijdem duo talenta salis maioris ligaminis prout ipsis illustris quondam Fridericus dux Austrie per suum priuilegium dinoscitur indulsisse singulis annis in Danubio libere possint traducere sine muta. Concedentes ipsis has nostras litteras in testimonium super eo. Huius rei testes sunt illustris Albertus dux Saxonie, princeps noster karissimus. Nobiles uiri Fridericus bvrgrauius de Nyrenberg. Comes de Hardeke. Levoldus et Heinricus de Chvnnring fratres. Heinricus Chvnradus et Syboto fratres de Potendorf et alij quam plures. Datum Wienne v. kalend. Maij inductione ix^a. Anno domini millesimo ducentesimo octogesimo primo. Regni vero nostri anno octauo.

Item aliud de libertatibus hominum nostrorum in Austria et precipue colonorum nostrorum in Egenburga cuius initium tale fuit.

Rvdolfus dei gratia Romanorum rex semper augustus, prvdentibus uiris iudici et vnuersis ciuibus de Egenburch dilectis suis fidelibus gratiam suam et omne bonum. Volentes quod religiosi uiri abbas et conuentus de Zwetel dilecti deuoti nostri sine quolibet offendiculo in pacis quietudine requiescant. Ut actus suos laudabiles

2. Seite
1. Col.

felicius dirigere valeant ad salutem. Fidelitati uestre
firmiter precipiendo committimus et mandamus, precise-
que uolumus, quatinus predictos fratres et eorum mona-
sterium suosque homines contra ius et consuetudinem
hactenus suo ordini obseruatam aliquibus exactionibus
precarij sev steviris pregrauare nullatenus presumatis,
sed ipsos pocius sicut fauorem nostrum diligitis eisdem
suis iuribus et consuetudinibus quibus a longis retroactis
temporibus sunt gauisi libere paciamini congaudere.
Datum Wienne pridie idus Aprilis regni nostri anno vij.

Rvdofus dei gratia Romanorum rex semper augu-
stus iudici et vniuersis ciuibus de Egenburch dilectis
fidelibus suis gratiam suam et omne bonum. Sua nobis
religiosi et in Christo dilecti abbas et conuentus de
Zwetl querimonia monstrauerunt quod uos contra liber-
2. Col. tates eorum antiquas ac ipsis hactenus obseruatas mona-
sterij sui homines et colonos ad contribuenda vobiscum
stivrarum et precariarum onera iniuriouse compellitis et
artatis. In iuris et libertatis sue veteris dampnosum
dispendium et grauamen. Quapropter fidelitati veste
mandamus et mandando precipimus firmiter et districte
quatenus ab huius colonorum suorum et hominum ex-
actione indebita desistentes libertates eorum et iura qui-
bus antiquitus et usque ad hec tempora sunt gauisi dein-
ceps iniuriouse turbare nullatenus presumatis, alioquin
Stephano de Misschowe marschalco Austrie fideli nostro
damus auctoritate presentium firmiter in mandatis, ut
prefatos abbatem et conuentum contre quoslibet liber-
tatum suarum et iurum turbatores manuteneat et defen-
dat. Datum Wienne iiiij^o idus Maij regni nostri anno vj^o.

55. Blatt

2. Seite

1. Col.

^{o)} De priuilegijs autem huius domini Alberti ducis
Austrie et postea Romanorum regis primo sciendum
quod vnum bonum et magnum priuilegium domini Fri-
derici secundi imperatoris de libertatibus ordinis cyster-

*) Erste Seite nach der ganzen Breite Zeichnungen.

ciensis uidit et contrectauit omniaque cysterciensium monachorum iura ciuilia sicut in alijs terris seruantur, sic et in sua terra videlicet in Austria confirmauit et seruanda esse censuit et suo priuilegio approbauit. Quod quidem priuilegium Friderici imperatoris datum est abbatii sancte Crucis et monasterijs videlicet Lirinveld Zwetel. Povngartenperg, ab eadem domo sancte Crucis regulariter deriuatis. Cuius priuilegij tenor sine dubio talis extat.

Albertus dei gratia dux Austrie et Stirie dominus Carniole Marchie ac Portus Naonis, omnibus in perpetuum. Accedens ad nostram presentiam honorabilis et religiosus vir frater Ebro venerabilis abbas monasterij sancte Marie uirginis in Zwetel cysterciensis ordinis deuotus noster dilectus, quoddam priuilegium monasterio suo predicto nec non monasterijs sancte Crucis in Liernveld per inclitum quondam dominum Fridericum secundum Romanorum imperatorem concessum et traditum nobis exhibuit petens humiliter et deuote quatenus id ipsum priuilegium sibi et predictis monasterijs confirmare de speciali gratia dignaremur. Cuius quidein priuilegij tenor de uerbo ad uerbum per omnia talis est. In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Fridericus secundus diuina fauente clementia Romanorum imperator semper augustus Ierusalem et Sicilie rex. Desiderium quod ad religionis propositum et quietem noscitur pertinere animo nos decet libenti concedere et potentium uotis imperiale suffragium impertiri. Ea propter notum esse volumus vniuersis fidelibus nostri imperii tam presentibus quam futuris quod nos ad supplicationem tuam deuotam frater Bernhere venerabilis abbas monasterij sancte Crucis in Austria cystersiensis ordinis, fidelis noster personam tuam et monasterium tuum nec non et^{2. col.} fratrem Gebhardum venerabilem abbatem monasterij in Lilienvelde eiusdem ordinis et monasterium tuum, te fratrem Hainricum venerabilem abbatem monasterij in

Zwetel eiusdem ordinis et ipsum monasterium tuum, te fratrem Rvdgerum venerabilem abbatem monasterij in Povmgarten perge eiusdem ordinis et ipsum monasterium tuum. Quorum tria monasteria subsequentia post monasterium sancte Crucis ab eodem monasterio deriuata fuisse noscuntur, sub imperiali protectione et defensione recipimus speciali, firmiter in perpetuum statuentes ut quascumque possessiones predicta monasteria uestra a temporibus fundationis eorum usque ad hec felicia tempora nostra rationabiliter tenuerunt et uos iuste similiter possidetis, aut in futurum prestante domino iustis modis poteritis adipisci, eisdem monasterijs vestris, vobis etiam et successoribus vestris firma semper et tranquilla permaneant. Quecumque etiam iura quecumque exemptiones libertates a felicibus imperatoribus predecessoribus nostris vel ab alijs imperij principibus rationabiliter eisdem uestris monasterijs sunt collata, vel iuste de cetero conferentur, vobis predictis abbatibus et successoribus uestris ac ipsis monasterijs rata omni tempore integraque seruentur. Quibus illud addicimus et imperiali sanctione statuimus quod sicut ordo cysterciensis ab exordio sue institutionis nullis vñquam fuit obnoxius aduocatis, ita predicta monasteria vestra omnesque possessiones vestre ab omni aduocatorum ratione atque exactione sint libere tam communi ordinis libertate quam presenti nostra constitutione et confirmatione exempta. Paci insuper et immunitati uestre uestrorumque successorum de imperiali clementia prouidentes, inhibemus omnino, ne quisquam monasterij aut ullius predii vestri aduocati in feudo a quoquam habeat uel habere vlo nomine aut iure valeat, nec donationis alicuius predij ratione, seu cominisce aut expetite defensionis occasione vel quasi a progenitoribus hereditaria successione nomen et ius aduocati in uos aut uestra sibi quispiam vendicet

56. Blatt
1. Seite
1. Col. et assumat. Sed quodecumque premium vestris monasterijs et uobis est hactenus uel amodo fuerit in elemo-

sinam datum aut alijs iustis modis acquisitum. Imperiali
 tuicioni eo ipso subiacebit, verum quia remoti a nobis
 maiestatis nostre presentiam adire quociens expedit non
 valetis, ne quid iuri aut utilitatibus vestris exinde ualeat
 deperire defensorem uobis eum dumtaxat quem vos ipsi
 ad hoc elegeritis deputamus et habere concedimus, cui
 in vestra defensione in contractibus in causis ciuilibus et
 in alijs ciuilium negotiorum transactionibus nostre uicis
 executionem non in fevdo habendam non perpetuo obti-
 nendam neque heredibus relinquendam. Sed salua vestra
 libertate committimus. Ita ut liberum uobis esse debeat
 recusare eum et alterius defensioni vos et uestra comit-
 tere si sub nomine defensoris se uobis exhibuerit offen-
 sorem, si immunitatis vestre priuilegium vlo vexacionum
 aut exactionum genere infringere et euacuare voluerit.
 Volumus enim nostre potestatis executores nostre pietatis
 habere sectatores, firmiter statuentes vt qui nostra
 iussione vel ex uestra petizione sev quacumque occasione
 vos et vestra defendunt, liberaliter sincere ac pro sola
 dei retributione defendant. Ita ut neque banna neque
 petitiones quas stepras uocant neque pernoctaciones ne-
 que operarios nec ulla omnino seruicia ab inuitis uobis
 uel colonis uestris sub obtentu defensionis exigant aut
 extorqueant. Colloquia in locis uestris, placita cum co-
 lonis vestris nulla prorsus habeant. De vestris placitis
 que cum vestris habere volueritis nisi a uobis rogati se
 nullatenus intermittent et indulta uobis exemptionum pri-
 uilegia nulla vi vel fraude conuellant. Decernimus in-
 super ut nulli omnino hominum fas sit vos abbates et
 predictos et successores vestros super hac confirmatione
 et constitutione nostra perturbare, bona et possessiones
 vestras et monasteriorum uestrorum vel ablatas iniuste
 detinere, aut temerarijs uexationibus fatigare. Sed omnia
 uobis et successoribus vestris integre conseruentur, vsi-
 bus uestris et pauperum Christi de cetero profutura.
 Si quis autem in posterum huic nostre confirmacioni et ^{2. col.}

constitucioni temere contraire presumpserit. Indignationem imperialis culminis grauiter se nouerit incursurum et pro tante temeritatis excessu centum libras auri puri pro pena componat. Medietatem camere nostre reliquam passis iniuriam persoluendam. Ad huius itaque confirmationis et constitutionis nostre memoriam et robur perpetuo valiturum, presens priuilegium per manum Jacobi de Chatania notarij et fidelis nostri scribi iussimus sigillo maiestatis nostre munitum. Huius rei testes sunt hij. Ekbertus pabinbergensis episcopus. Sifridus ratisponensis episcopus. Lodwicus lantgrauius Tvrtingie. Renaldus dux Spoleti. Tvscie legatus. Hermannus et Lodoicus Comites de Froburch. Sifridus de Pervnkel et quam plures alij.